
ORAVA – VOCELOVSKÁ MUSSURIÁDA 2017 

Aneb krásný týden na vodě i na horách 22.-29.7.17 
Plavci, horské kozy a kůzlátka, romantici, cestovatelé a vodní zvířátka, nejsem vyznavačem podrobných itinerářů a 
minutových rozpisů co, kde a kdy, miluji improvizaci a nevadí mi během vteřiny změnit směr rotace vesmíru, proto 

následujících pár odstavců berte pouze jako inspiraci a ponouknutí co třeba, když se nám bude chtít, můžeme 
v oravském kraji podniknout…. 

Místo srazu v sobotu 22.7.2017 po 17:30 – z Přerova vyjedeme ve 13:00 = 
malebný rodinný minikemp v obci Párnica. Ubytko dle dohody: pokoj Laďka + Alena + holky. 
Přívěs Markéta a spol. ostatní vlastní stany. Vezměte si spacáky!  Nezapomeňte vzít eura na doplacení ubytka!  

Tady to najdete:   http://www.minikemp.wbl.sk/Kontakt.html 

Máme ho 
pro nás 
buknutý 
celý pro 
nás 
včetně 
duhy na 
obrázku!  

Mapa je 

zde: 

https://mapy.cz/s/1OJ6a 

Budeme mít k dispozici 6 dní akce, navrhujeme 
následující dělení a to takto: 

Sobota – příjezd (další – odjezd) 

Neděle = voda 

Pondělí = hory 

Úterý = voda  

Středa = kulturně-odpočinkovo-poznávací den  

Čtvrtek = hory 

Pátek = voda 

 



Vodácke podujatie  
Přednostně řeka Orava. Je k tomu několik důvodů. Je krásná. Má krásné okolí, přírodu i památky. Svižně teče a pustí 
nám vodu z přehrady na objednávku. A… 
Vzhledem k tomu, že podél celého toku vede železnice, zastávky jsou na řece poměrně nahusto a nejsou většinou 
daleko od řeky, nabízí se celé naše vodní putování uchopit čundrácky a na místa startu a z cíle se přepravovat vlakmo, 
následující rozpis berte jako rámcový a vyplyne z aktuální situace (lze samozřejmě pendlovat i auty): 

1. Vodácký den 
Od vlakové zastávky Krásná Horka https://mapy.cz/s/1OJaE , ř.km 55,0 (je možno jet o dva kilometry výše do 
Tvrdošína, ale tam je zastávka kilák od řeky a nepřepokládám zájezd masochistů) – do cca vlaková zastávka 
Horná Lehota https://mapy.cz/s/1OJdn , ř.km 34,7, celkem tedy 20,3km na vodě. 
 

2. Vodácký den 
Od vlakové zastávky Horná Lehota https://mapy.cz/s/1OJdn , ř. km 34,7 do cca vlaková zastávka Veličná 
https://mapy.cz/s/1OJiN, ř.km 13,4, celkem na vodě 21,3km na vodě. Cestou velkolepý pohled z řeky na hrad 
na útesu v Oravském Podzámku. 
 

3. Vodácký den 
Od vlakové zastávky Veličná https://mapy.cz/s/1OJiN, ř. km 13,4 do vlakové zastávky na soutoku s Váhom 
Kralovany, ř.km -1, https://mapy.cz/s/1OJmu. Pokud by se nám etapa zdála krátká, můžeme ráno vyjet výše. 
 
Dle našeho plánu, jak se domluvíme, odhadneme v kolik hodin, kde a s jakou odtokovou rezervou 
potřebujeme vodu a tu si objednáme na dispečinku Oravské přehrady. A pak pofičíme!  

Huorske podujatie  
Jestlipak vietě, čo je vrcholom odvahy?...Postaviť sa o polnoci v krčme v Terchové na stuol a povedať, že Jiřřřří 
Jánošík bol maďarský Žid….uáááá…….. 
 
Takže co třeba taká ozaj chutná tura z Těrchovej v Malé Fatře, Jiřřřího dírami na vrchol Rozsuťca ?? 
http://www.tatraadventures.cz/aktivity/tura-janosike-diery-velky-rozsutec/ 

 
 
 
 
 
 
 
 



Nebo zajedem k Vrátné Dolině, vyběhneme hore, mrkneme na kriváň a sjedem lanovkou dole … 
 
Vyrazíme na velký Choč – tam jsem ještě nebyl … 
 
Alebo, trocha iné hory – Martinské Hole (cca 38km přejezd autem), ale proč ne, vypadá to zajímavě…. 
http://www.tatraadventures.cz/aktivity/tura-ferrata-na-martinske-hole/ 
 

 
 

Huor je vůkol 
vela, niečo 
vybereme….dle 
počasí, chuti, 
sil…. 
 

 

 

Kultůrno-odpočinkové podujatie  
Naprosto luxusní zkušenost mám s tímto sedacím termálním bazénkem v obci Oravice 
https://mapy.cz/s/1OJwC ...je situován vedle megálního aquaparku https://mapy.cz/s/1OJxz  a vyznačuje se 
poklidnou atmosférou a dle matné vzpomínky stánku s nápoji, to celé za málo jurášů….vedle u konkurence ale 
také dobré, sauny a tak…takže to bych navrhoval rozhodnout na místě… 
 
No a pak bezkonkurenčně nejkrásnější hrad, který jsem v životě navštívil: Oravský Podzámok, krása 
převeliká…stovky schodů, hudební a šermířské produkce, prostě nádhera… https://mapy.cz/s/1OJGb  
 

…no...a to je 
všechno…a nebo 

úplně jinak … 

Budeme vás 
s Mussurem bavit, 

rozesmívat, chránit, 
zpívat i hrát. A splníme vše, co vám na očích 

uvidíme. Nakrmíme i napojíme.   



Fakt. Vocel + Mussur 


